Российская Федерация

Брянская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Ивотская средняя общеобразовательная школа

Дятьковского района Брянской области

Брянская область, Дятьковский район, п. Ивот, ул. Горохова, 17.

Тел.4-40-56, факс 4-42-21,   E-mail ivotsh@yandex.ru ,     Сайт http://ivotshcola.narod.ru

ПРИКАЗ
от 15 декабря  2014 г.        № 286

О внедрении Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне»

в МАОУ  ИСОШ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в соответствии с Положением о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 540, и Государственными требованиями к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 8 июля 2014 г. № 575, в соответствии с распоряжением администрации Дятьковского района №419 от 10.09.2014 года «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению   Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне в Дятьковском районе»,  с письмом администрации Дятьковского района  №5393 от 04.12.2014 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором по внедрению ВФСК ГТО в МАОУ Ивотской средней общеобразовательной школе  Дятьковского района   заместителя директора по воспитательной работе Божкову Наталью Геннадьевну.
2. Утвердить план работы по поэтапному внедрению ВФСК ГТО на 2014-2015 учебный год (приложение 1).

3. Для обеспечения прохождения  и осуществления оценки выполнения испытаний Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса ГТО создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:  заместитель директора по ВР             Божкова Наталья Геннадьевна
Заместитель председателя:  учитель физической культуры       Радченко Людмила Викторовна
Члены комиссии: учитель физической культуры и ОБЖ           Михалев Николай Иванович
                    учитель физической культуры                         Михалева Юлия Викторовна
                     социальный педагог                                          Цыганова Светлана Петровна
4.    В срок до 17.12.14 разработать план работы школы на 2014-2015 учебный год по внедрению ВФСК.
5.   Организовать поэтапное внедрение ВФСК ГТО в школе  и приём нормативов.
6.  Организовать работу с классными руководителями, медицинским работником и учителями физической культуры по  составлению списков учащихся, допущенных к сдаче норм ГТО, из числа учащихся основной медицинской группы в срок до 31.12.14;

7.    Изготовить информационные стенды по размещению информации направленной на пропаганду и внедрение ВФСК ГТО в срок до 31.12.14;
8.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:

Л.В.Ефремова
 С приказом ознакомлены
________________

Приложение 1.

План мероприятий внедрения Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»
в МАОУ Ивотской средней общеобразовательной школе
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок

выполнения

	1.
	Доведение нормативно-правовых документов, Положения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», методических рекомендаций до педагогического коллектива
	Ефремова Л.В.

	1.
	Доведение нормативно-правовых документов, Положения Всероссийского физкультурно-оздоровительного  комплекса «Готов к труду и обороне», методических рекомендаций до родителей (законных представителей) обучающихся
	Божкова Н.Г. классные руководители 1-11 классов
	Декабрь 2014

- Январь 2015

(родительские собрания)

	2.
	Создание школьной рабочей группы по внедрению Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Ефремова Л.В.
	15.12.2014

	3.
	Информирование отдела образования о ходе проведения мероприятий и пропаганда ВФСК ГТО
	Божкова Н.Г.
	ежемесячно

	4.
	Оформить информационный стенд  по размещению информации направленной на пропаганду и внедрение ВФСК ГТО
	 Божкова Н.Г.

Радченко Л.В.
	Декабрь2014

	5.
	Составление  списков учащихся, допущенных к сдаче норм ГТО
	Кл.руководители медсестра
	Январь 2015

	6.
	Включение в перечень наиболее значимых спортивных мероприятий, проводимых в МАОУ ИСОШ  соревнований по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов и требований
	Божкова Н.Г.
	до 25.12.2015,

весь период

	7.
	Проведение мониторинга внедрения ВФСК ГТО
	 Координатор Божкова Н.Г.
	 Ежегодно до 30 марта начиная с 2015 г.

	8.
	Проведение зимних и летних школьных фестивалей ВФСК ГТО среди обучающихся школы
	Радченко  Л.В.
	Ежегодно
начиная с 2015 г.

	9.
	Подведение итогов, анализ результатов выполнения испытаний (тестов), нормативов и требований ВФСК ГТО среди обучающихся
	Божкова Н.Г.

Радченко Л.В.
	до 01.11.2015